慈濟大學110學年第2次校務發展委員會議紀錄
時    間：110年12月28日（星期二） 上午11時
地    點：第一教學研討室
主    席：劉怡均主任委員
出席人員：溫蕙甄委員、黃舜平委員、林珍如委員、蕭心怡委員、何昆益委員、陳宗鷹委員、黃麗修委員、何縕琪委員、林光慧委員、劉哲文委員、李添福委員、戴愛蓮委員、顏瑞鴻委員、温淑惠委員、林建德委員、邱鐵雄委員
列席人員：黃馨誼主任、陳以靖主任
請假人員:林家和委員、張麗芬委員、許豪仁委員、陳聖存委員

1、 主席致詞：
2、 上次會議執行情形報告

	決議事項
	執行情形

	1
	112學年度申請增設「學士後中醫學系碩士班」案
	經110/10/29校務會議審議、110/11/18日董事會議審議，待報部中

	2
	112學年度生命科學系更名「生物醫學暨工程學系」案
	經110/10/29校務會議審議、110/11/18日董事會議審議，待報部中

	3
	112學年度轉譯醫學博士學位學程整併於醫學科學研究所案
	經110/10/29校務會議審議、110/11/18日董事會議審議，待報部中

	4
	112學年度申請增設「牙醫學系」案
	經110/10/29校務會議審議、110/11/18日董事會議審議，待報部中

	5
	112學年度申請增設六年制「臨床藥學系」案
	經110/10/29校務會議審議、110/11/18日董事會議審議，待報部中

	6
	112學年度申請增設「運動健康科學學士學位學程」
	經110/10/29校務會議審議、110/11/18日董事會議審議，待報部中

	7
	112學年度申請增設「永續與防災研究碩士學位學程」
	經110/10/29校務會議審議、110/11/18日董事會議審議，待報部中

	8
	112學年度申請英美文學系更名外語學系案
	經110/10/29校務會議審議、110/11/18日董事會議審議，待報部中

	9
	111學年度申請增設智慧學院
	經110/10/29校務會議審議、110/11/18日董事會議審議，待報部中

3、 討論事項
提案一、本校與慈濟科技大學合併案，提請審議。

提案單位：秘書室
說明：
1.經十次合併工作委員會討論通過。

2.110年12月23日級110年12月27日兩場合校說明會，說明及蒐集意見，並於網頁建置合校專區週知。

3.說明簡報參見附件1。合校計劃書參見附件2。

討論摘要:

温蕙甄委員:
未來三個校區，運動場館範圍遼闊，學務處課外活動暨場地器材組改為課外活動組，請問場地器材的部分歸屬? 1.回歸與其他多數學校一樣的一級單位體育室，或者2.學務處另設場地器材組?
邱鐵雄委員:
少子化合校應該朝精緻化發展，但目前規劃的新學校看起來規劃有很多新研究中心及學程，是否考量未來生源問題?

顏瑞鴻副校長:
目前規劃新設學程的都是未來五到十年內有競爭力的領域，未來整合後新學校各系所將視招生狀況還會有一些調整，是為來做規劃。研究中心目前是以功能性做規劃，不涉及招生，是為了整合校內具有相同研究能量的老師及研究員。

戴愛蓮委員:
請問未來科大全人教育中心師資歸屬?
顏瑞鴻副校長:
這屬於比較細部個人問題。會依照老師的意願跟教學屬性，歸屬外語教學中心或者通識中心(博雅天空學院)。
決議：
1. 本案通過，提送校務會議審議。
2. 關於是否於學務處下設場地器材組，會再提兩校合併工作會議討論。
~110學年第2次校發會議~   1